
 

REGIONE PIEMONTE BU42 19/10/2023 
 

Codice A2202A 
D.D. 11 ottobre 2023, n. 460 
Nomina commissione di valutazione per la procedura di selezione pubblica finalizzata al 
conferimento di un incarico professionale di pedagogista per il progetto ''Adozioni in rete'', 
approvata con Determinazione n. 166/A22000/2023 del 03/08/2023. 
 
 

 

ATTO DD 460/A2202A/2023 DEL 11/10/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  Nomina commissione di valutazione per la procedura di selezione pubblica 

finalizzata al conferimento di un incarico professionale di pedagogista per il progetto 
“Adozioni in rete”, approvata con Determinazione n. 166/A22000/2023 del 
03/08/2023. 
 

 
premesso che la Direzione regionale Welfare, in attuazione di quanto disposto con L.R. n. 7 del 
29.06.2018 s.m.i., esercita le funzioni precedentemente afferenti all’Agenzia regionale per le 
Adozioni Internazionali, attraverso un apposito Servizio operante presso il Settore Politiche per i 
bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale della Regione 
Piemonte; 
 
dato atto che con determinazione n. 166/A22000/2023 del 03/08/2023 la Direzione regionale 
Welfare ha indetto una selezione pubblica per titoli basata sulla valutazione comparativa dei 
curricula ed eventuale successivo colloquio, finalizzata al conferimento di un incarico professionale 
di pedagogista per garantire continuità ed ulteriore sviluppo del progetto regionale “Adozioni in 
rete”, con il quale vengono fornite informazioni, approfondimenti, sostegno di tipo pedagogico 
rivolto ad operatori della scuola, genitori e ragazzi con background adottivo o collocati fuori 
famiglia;  
 
dato atto che la suddetta determinazione ha stabilito la scadenza della presentazione delle relative 
domande al 2 ottobre 2023 ore 12:00 ed individua nel Dirigente del Settore Politiche per i bambini, 
le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale il relativo Responsabile del 
procedimento; 
 
visto che entro i termini stabiliti sono pervenute 10 domande di partecipazione; 
 
dato atto che, in relazione a quanto previsto dall’art. 4 della D.G.R. n. 28-1337 del 29 Dicembre 
2010 “Direttiva generale alle Direzioni regionali ex art. 16 comma 2, lett. a) L.R. 28 luglio 2008 n. 



 

23 per l'affidamento di incarichi individuali esterni. Approvazione”, con la Determinazione n. 
166/A22000/2023 del 03/08/2023 l’esame delle domande presentate è stato demandato ad una 
apposita commissione; 
 
rilevata, dunque, la necessità di procedere alla nomina della predetta commissione di valutazione, 
individuando quali componenti il seguente personale della Regione Piemonte:  

• Marco Musso, Dirigente di Staff al Settore A2205A - Benessere degli animali da compagnia 
nel contesto sociale, commissario con funzione di Presidente; 

• Andrea Bruzzese, funzionario del Settore A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori 
e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale in qualità di commissario; 

• Cristina Neirone, funzionaria del Settore A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori 
e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale in qualità di commissaria; 

 
dato atto che, nella prima seduta, la commissione di valutazione acquisirà i risultati della verifica di 
ammissibilità delle istanze pervenute, effettuata dal personale interno al Settore Politiche per i 
bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale della Regione 
Piemonte, disponendo le necessarie comunicazioni agli aventi diritto;  
 
preso atto dell'acquisizione agli atti del Settore delle dichiarazioni di insussistenza di cause di 
incompatibilità, di astensione e di accettazione dell’incarico e dei curricula vitae di tutti i 
componenti della commissione; 
 
verificato che il personale individuato quale componente della commissione di valutazione non 
svolge né ha svolto un’altra funzione o incarico tecnico amministrativo relativamente 
all’affidamento di cui si tratta; 
 
dato atto che i lavori della commissione di valutazione si concluderanno entro 60 giorni 
dall'assunzione del presente provvedimento; 
 
rilevato infine che la partecipazione ai lavori della commissione giudicatrice è a titolo gratuito e 
che, pertanto, il presente provvedimento non prevede oneri a carico della Regione Piemonte; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR 1 – 4046 del 17 ottobre 
2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• D.Lgs. n. 165/2001 del "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i. (artt. 4, 14 e 17); 

• L.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale" (art. 17 "Attribuzioni dei dirigenti"); 

• D.G.R. n. 28-1337 del 29 Dicembre 2010 "Direttiva generale alle Direzioni regionali ex art. 
16 comma 2, lett. a) L.R. 28 luglio 2008 n. 23 per l'affidamento di incarichi individuali 
esterni. Approvazione"; 



 

• D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e 
relative circolari attuative della Regione Piemonte; 

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli 
interni". Parziale revoca della D.G.R. 8-29910 del 13 aprile 2000", come modificata dalla 
D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021; 

• D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022, "Approvazione linee guida per le attivita' di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della dgr 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• D.G.R. 30 gennaio 2023 n. 3-6447, recante "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023", in cui è confluito il piano anticorruzione della Regione; 

 
DETERMINA  

 
• di nominare la commissione per la valutazione delle domande pervenute per la procedura di 

selezione pubblica finalizzata al conferimento di un incarico professionale di pedagogista per il 
progetto “Adozioni in rete”, di cui alla Determinazione n. 166/A22000/2023 del 03/08/2023, e 
composta come segue: 
◦ Marco Musso, Dirigente di Staff al Settore A2205A - Benessere degli animali da 

compagnia nel contesto sociale, commissario con funzione di Presidente; 
◦ Andrea Bruzzese, funzionario del Settore A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 

minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale in qualità di commissario; 
◦ Cristina Neirone, funzionaria del Settore A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 

minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale in qualità di commissaria; 
 

• di dare atto che:  
◦ è stata accertata, per ciascun componente, l’insussistenza delle cause ostative alla nomina 

a componente della commissione di valutazione e sono stati acquisiti agli atti del Settore i 
relativi curricula vitae; 

◦ è stato verificato che il personale individuato quale componente della commissione non 
svolge né ha svolto un’altra funzione o incarico tecnico amministrativo relativamente 
all’affidamento di cui si tratta; 

◦ i lavori della commissione di valutazione si concluderanno entro 60 giorni dall'assunzione 
del presente provvedimento; 

◦ la partecipazione ai lavori della commissione di valutazione è a titolo gratuito e, pertanto, 
il presente provvedimento non prevede oneri a carico della Regione Piemonte. 

 
 

La presente Determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. n. 33/2013 
sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 



 

 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


